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Efter drabet
Sikkerhed: Læsere husker sikkert artiklen i Dansk Told & Skat 
nr. 1/2008 angående et drab begået på Tagensvej ved
Skattecenter København. I respekt for den dræbte vagt fra 
Dansikring A/S, men bestemt også overfor især de kolleger 
som havde oplevelsen helt inde på tæt hold, følger her en 
opfølgning.

Ideen til, og formålet med, dette indlæg er gan-
ske alvorlig. Det tager nemlig udgangspunkt i 
ønsket om at give medlemmerne en efterføl-
gende orientering om den tragiske hændelse 
den 23. november 2007 ved skattecenter Kø-
benhavn, hvor en ansat i vores eksterne vagt-
firma, Dansikring A/S, blev dræbt af et pistol-
skud. 

Drabet affødte en fuldstændig ændring af 
sikkerhedsforanstaltningerne. Det mest synlige 
resultat blev, at kunderne nu skulle igennem en 
scanning, ligesom det ikke længere blev tilladt 
at medbringe f.eks. ikke kontrollerede tasker, 
computere og lignende. Flere kunder sammen-
lignede situationen med det, som vi oplever i 
en lufthavn. Det er da også ganske rigtigt, og 
teknisk set er det endda næsten samme udstyr, 
som nu blev bragt i anvendelse hos os.

Situationen i dag

Hvad skete der efterfølgende? Hvordan står 
det i dag til med sikkerheden i og omkring lan-
dets største skattecenter? Og ikke mindst, har 
drabsmanden fået sin straf? 

Næstformand i Dansk Told & Skatteforbund 
København, Christian Balle Hansen fortæller, at 

sikkerhedssituationen ikke er endelig på plads 
endnu, men at den til stadighed bliver drøftet i 
samarbejdsudvalget, og situationen følges gan-
ske nøje. Det er en vanskelig balance imellem, 
dels at opretholde et højt sikkerhedsniveau, 
men bestemt også, at der ikke må gå ”selvsving” 
i situationen. Er det f.eks. kun Inddrivelsen som 
skal have denne sikkerhedskontrol, eller skal 
den også udvides til andre afdelinger?

Siden skuddrabet på Tagensvej er der sket 
det, at denne bygning er fraflyttet. En beslut-
ning som naturligvis intet har med drabet at 
gøre. Flytningen til Sluseholmen var allerede 
besluttet, og med baggrund i den almindelige 
personalereduktion, som alle skattecentre må 
undergå. Skattecenter København var tidligere 
lokaliseret på tre adresser, Sluseholmen ved 
Københavns Sydhavn, Finsensvej på Frederiks-
berg og Tagensvej på Nørrebro. Det var sidst-
nævnte adresse, som blev endeligt fraflyttet i 
juni 2008, og det var som nævnt her, at Ind-
drivelsen holdt til huse. 

Fremtiden

Erling K. Pedersen er afdelingsleder for Intern 
Service. Blandt de mange opgaver som denne 
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afdeling har (en af de helt store er f.eks. hele 
postfunktionen) er også kontakten til det priva-
te vagtfirma Dansikring, samt opgaver omkring 
vores egen interne sikkerhed. Hvis man i dag 
besøger Inddrivelsen, vil man møde vagten fra 
Dansikring. Erling Pedersen er helt klar over, at 
man med en vis ret kunne sige at der er tale om 
en discountløsning, når der i dag kun er denne 
ene vagt. På Tagensvej blev der nemlig - som en 
konsekvens af drabet - anvendt i gennemsnit 
tre vagter til adgangs- og sikkerhedskontrol. 

I det hele taget er det et vanskeligt problem, 
og helt på linje med, hvad Christian Balle Han-
sen oplyser ovenfor, påpeger Erling Pedersen 
det vanskelige i situationen. Nemlig: 

Skal vi have vagter ved hver afdeling? Eller 
skal vi fortsætte med, blot at have denne sik-
kerhedsforanstaltning omkring Inddrivelsen?

Som det er i dag, efter flytning til Sluse-
holmen, vil kunderne nemlig skulle passere 
igennem selve ekspeditionsområdet, inden de 
kommer til den sikkerhedskontrol, som i dag 
kun omfatter besøgende til selve Inddrivelsen. 

Under alle omstændigheder betoner Erling 
Pedersen, at der stadig arbejdes med den mest 
optimale løsning under hensyn til den faktuelle 
sikkerhed contra de økonomiske muligheder. 

Drabsmanden

I redaktionen mener vi, at læseren af dette blad 
har et berettiget krav på, at blive holdt løbende 
orienteret om udviklingen i sagen. Og at dette 
naturligvis i særdeleshed gælder personalet i 
Inddrivelsen ved Skattecenter København.

Det skulle dog hurtigt vise sig at være lidt af 
en detektivopgave. Et er nemlig, at langt de fle-
ste retssager jo pr. definition er åbne, noget helt 
andet er, at man jo bliver nødt til at have en el-
ler anden form for identifikation af den pågæl-
dende sag. Alternativet ville jo være, nærmest 
at foretage en belejring af København Byret. 

Med stor imødekommenhed fra både Poli-
tiet og Københavns Byret lykkes det imidlertid 
at finde frem til sagen. I dag er situationen den, 
at drabsmanden endnu ikke har fået sin dom. 
Det giver til gengæld mulighed for at følge det 
eller de kommende retsmøder. 

Fortsættelse følger derfor.
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Erling Pedersen med vagten fra 
Dansikring, som er ved 
inddrivelsen i København.
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